
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
26.06.2024 м. Ужгород   № 319 

 

Про  квартирний  облік 

 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про адміністративні послуги», «Про забезпечення прав і свобод внутрішньо 

переміщених осіб», керуючись Житловим кодексом України, Правилами обліку 

громадян, які потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих 

приміщень, затверджених постановою Ради Міністрів УРСР та Укрпрофради 

11.12.1984 № 470 (зі змінами та доповненнями), розглянувши пропозиції 

громадської комісії з розгляду житлових питань, виконком міської ради  

ВИРІШИВ:   

  

1. Прийняти на квартирний облік: 

Коренева Андрія Григоровича, військовослужбовця військової частини 

А7089, особу з інвалідністю ІІІ групи внаслідок війни, який зареєстрований по 

вул. ***, за договором піднайму, із включенням у список громадян, які 

відповідно до законодавства користуються правом  позачергового одержання 

житла. 

Підстава: посвідчення серія А № 063618  від  21.07.2023.   

Склад сім’ї  – 1 особа. 

 

2. Відповідно до пункту 13 підпункту 8 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі 

змінами та доповненнями), постанови Кабінету Міністрів України 18.04.2018 

№ 280 «Питання забезпечення житлом внутрішньо переміщених осіб, які 

захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України», 

прийняти на квартирний облік внутрішньо переміщених осіб:  

 

2.1. Датченко Катерину Павлівну, пенсіонерку, яка зареєстрована по 

вул. ***, із включенням у список позачерговиків, як члена сім’ї загиблого (ст. 

10 Закону України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 

захисту»). 

Підстава: посвідчення серія № 036172 від 19.04.2024.  



Склад сім’ї – 1 особа. 

 

2.2. Диконенка Сергія Олександровича, військовослужбовця Державної 

Служби України з надзвичайних ситуацій, учасника бойових дій, який 

зареєстрований по вул. ***, із включенням у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 627008 від 15.01.2021.  

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, син). 

 

2.3. Новікова Віктора Пилиповича, старшого оперуповноваженого з 

особливих доручень Головного управління Національної поліції в Донецькій 

області, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із включенням 

у список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія МВ № 041440 від 17.11.2016.  

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, дочка). 

 

2.4. Ведуту Сергія Олексійовича, військовослужбовця військової частини 

А0693, учасника бойових дій, який зареєстрований по вул. ***, із включенням у 

список першочерговиків. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 480977 від 02.02.2022.  

Склад сім’ї – 1 особа. 

 

2.5. Рожка Сергія Миколайовича, особу з інвалідністю ІІ групи внаслідок 

війни, який зареєстрований по вул. *** із включенням у список громадян,  які 

відповідно до законодавства користуються правом позачергового одержання 

житла. 

Підстава: посвідчення серія А № 063875 від 19.04.2024. 

Склад сім’ї – 3 особи (він, дружина, сестра). 

 

3. Відповідно до пункту 15 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі змінами та 

доповненнями), Закону України «Про забезпечення організаційно – правових 

умов соціального захисту дітей – сиріт та дітей, позбавлених батьківського 

піклування» прийняти на квартирний облік :  

 

3.1. Іванову Катерину Михайлівну, *** р. н, яка зареєстрована на ***, як 

внутрішньо переміщену особу з числа дітей, позбавлених батьківського 

піклування, із включенням у список позачерговиків. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

3.2. Іванова Максима Михайловича, ***1 р. н, який зареєстрований по вул. 

***, як внутрішньо переміщену особу з числа дітей, позбавлених батьківського 

піклування, із включенням у список позачерговиків. 

Склад сім’ї – 1 особа.  

 

 



4. Внести зміни до списку черговості: 

 

Відповідно до пункту 30 Правил обліку громадян, які потребують 

поліпшення житлових умов та надання їм жилих  приміщень, внести зміни до 

облікової справи Білак Наталії Леонідівни та у зв’язку з розірванням шлюбу, 

відокремити у списках черговості колишнього чоловіка і рахувати на квар-

тирному обліку: 

- сім’ю Білак Наталії Леонідівни – в загальному списку та в списку 

громадян, які відповідно до законодавства користуються правом першочер-

гового одержання житла з 12.02.2009 р. Пільгу багатодітної родини замінити на 

пільгу учасника бойових дій. 

Підстава: посвідчення серія УБД № 527062 від 21.09.2023, заява 29.05.2024 

№ Б-54. 

Склад сім’ї – 4 особи (вона, 2 дочки, син). 

- Білака Василя Васильовича колишнього чоловіка Білак Н. Л. рахувати у 

загальному списку з 12.02.2009  зі складом сім’ї – 1 особа. 

 

5. Відмовити в прийнятті на квартирний облік 

 

У зв’язку із забезпеченістю мінімальним розміром жилої площі, вста-

новленої для прийняття на квартирний облік (по м. Ужгороду – 6 кв. м на члена 

сім’ї), затверджений постановою виконкому Закарпатської обласної ради та 

президії обласної ради профспілок № 322 від 26.12.1984, а також відсутністю 

інших підстав, передбачених п. 13 п. п. 1 Правил обліку громадян, які 

потребують поліпшення житлових умов та надання їм жилих приміщень (зі 

змінами та доповненнями), статті 34 Житлового кодексу України: 

- Відмовити в прийнятті на квартирний облік Тимофійчуку Роману Яросла-

вовичу, особі з інвалідністю ІІІ групи внаслідок війни, який з родиною у складі 

трьох осіб (він, дружина, дочка) проживає у двокімнатній квартирі жилою 

площею 25,10 кв. м за адресою: по вул. ***. 

Відповідно до інформації з Державного реєстру речових прав на нерухоме 

майно зазначена квартира в цілому знаходиться у приватній власності 

дружини – Тимофійчук Тетяни Олегівни (договір дарування від 04.10.2018 р.). 

Реєстрація місця проживання у вказаній квартирі бабки та сестри дружини 

(у 2024 р.), які є співвласниками трикімнатної квартири по вул. *** не є 

підставою для визнання родини Тимофійчука Романа Ярославовича такою, що 

потребує поліпшення житлових умов (п. 17 Правил).  

 

6. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови  Є. Плавайка. 
 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 

 


